
obowiązuje od05.04.2022 
Szkolenie „Nowe postępowania o zatwierdzenie układu oraz planowane zmiany w
prawie restrukturyzacyjnym”, K.Tatara, M.Knopek, 20.04.2022r. 

Komisja ds. szkoleń OIRP w Krakowie 
zaprasza na szkolenie: 

„Nowe postępowania o zatwierdzenie układu oraz planowane zmiany w prawie
restrukturyzacyjnym” , 

które zostanie przeprowadzone 20 kwietnia 2022 r. (środa) 

w godzinach 17:00-20:00 

w trybie zdalnym. 

Założenia wykładu: 

1. Wstęp; 
2. Modelowy przebieg nowego postępowania o zatwierdzenie układu (bez obwieszczenia i z

obwieszczeniem); 
3. Nowe PZU (postępowanie o zatwierdzenie układu) – zalety i wady – w szczególności w porównaniu do

jego poprzednika, tj. uproszczonego postępowania restrukturyzacyjnego (UPR/ postępowanie wg Tarczy
4.0) oraz innych postępowań restrukturyzacyjnych; 

4. Praktyczne aspekty stosowania Krajowego Rejestru Zadłużonych z perspektywy pełnomocnika
wierzyciela; 

5. Kwestia odpowiedzialności zarządu za zobowiązania zarządzanego podmiotu w przypadku uruchomienia
nowego PZU; 

6. Planowane zmiany związane z wdrożeniem Dyrektywy 2019/1023 (tzw. Dyrektywa Drugiej Szansy lub
Dyrektywa Restrukturyzacyjna) – lipiec 2022 r. 

Wykładowcy: Karol Tatara, Maciej Knopek . 

Karol Tatara – radca prawny, Kwalifikowany Doradca Restrukturyzacyjny (Licencja Ministra Sprawiedliwości nr
682), absolwent  Wydziału Prawa i  Administracji  Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz School of American Law
organizowanej przez The Catholic University  of America w Waszyngtonie wraz z WPiA UJ. Specjalizuje się w
zakresie prawa upadłościowego oraz restrukturyzacyjnego. Doradzał w pierwszej przeprowadzonej w Polsce
przygotowanej likwidacji  (pre-pack), a także szeregu kolejnych tego rodzaju operacji,  które są  specjalnością
Kancelarii.  Uczestniczy także  –  w  rozmaitych  rolach  –  we  wszystkich  dostępnych  po  01.01.2016  r.
postępowaniach  restrukturyzacyjnych  (postępowanie  sanacyjne,  układowe,  przyspieszone  postępowanie
układowe, postępowanie o zatwierdzenie układu). 

Wiceprzewodniczący  INSO  –  Sekcji  Prawa  Upadłościowego  i  Restrukturyzacyjnego  Instytutu  Allerhanda  w
Krakowie oraz Członek INSOL Europe – międzynarodowej organizacji zrzeszającej praktyków i teoretyków prawa
upadłościowego. Prodziekan Krajowej Izby Doradców Restrukturyzacyjnych ds. Legislacji. Ekspert zewnętrzny
wchodzący w skład Zespołu powołanego przez Ministra Sprawiedliwości do opracowania projektu zmian prawa
restrukturyzacyjnego w związku z wdrożeniem Dyrektywy 2019/1023. Ekspert Banku Światowego w zakresie
prawnych aspektów niewypłacalności w raporcie Doing Business. 

Gościnny  wykładowca z zakresu prawa upadłościowego i restrukturyzacyjnego oraz prowadzący  zajęcia dla
aplikantów z tego zakresu. 

W uznaniu  zaangażowania  w restrukturyzację  spółki  giełdowej  Miraculum S.A.  został  przez  Rzeczpospolitą
uznany za Najlepszego Prawnika Przedsiębiorstwa 2011. 
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Od  roku  2015  r.  otrzymuje  indywidualną  rekomendację  w  kategorii  prawa  upadłościowego  i
restrukturyzacyjnego w Rankingu Kancelarii Prawniczych Rzeczpospolitej, jak również otrzymał rekomendację w
międzynarodowym rankingu Who’s Who Legal, a także w band 4 Restructuring / Insolvency rankingu Chambers
Europe 2020 oraz 2021, jak również Band 3 w Chambers Europe 2022 Restructuring / Insolvency Poland. 

Maciej Knopek - radca prawny, doradca restrukturyzacyjny. Absolwent Wydziału Prawa i Administracji UJ  w
Krakowie. Na zlecenie Sądu upadłościowego i restrukturyzacyjnego w Krakowie pełni funkcje syndyka i nadzorcy
sądowego. Prowadzi ćwiczenia z prawa upadłościowego i restrukturyzacyjnego dla aplikantów radcowskich na
zlecenie OIRP w Krakowie. 

Radca prawny, komplementariusz w kancelarii Tatara i Wspólnicy sp.k., wcześniej był m.in. Dyrektorem Działu
Prawnego w jednym z dużych przedsiębiorstw deweloperskich w Krakowie. Posiada doświadczenie jako członek
Rady Nadzorczej spółki z udziałem Skarbu Państwa. 

Uczestnicy  otrzymają  po 2  punkty  szkoleniowe za godzinę  lekcyjną  szkolenia. Punkty  szkoleniowe zostaną
naliczone pod warunkiem obecności w pełnym czasie szkolenia. 

Linki umożliwiające dostęp do szkolenia zostaną przesłane newsletterem przed terminem szkolenia. Będą także
dostępne na stronie internetowej OIRP w Krakowie po zalogowaniu (zakładka Działy > Dla radców > Szkolenia
własne). 

Radcowie prawni i aplikanci z innych Izb zainteresowani udziałem w szkoleniu proszeni są o zgłoszenia na 24
godz.  przed  mającym  odbyć  się  szkoleniem  na  adres  mailowy:  szkolenia@oirp.krakow.pl  .  Udział  w
webinarium dostępny będzie jedynie dla radców prawnych i aplikantów radcowskich (z wyłączeniem innych
zawodów prawniczych). 
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